ПРАВИТЕЛЬСТВО (f W | УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %J*J§/ КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 ноября 2015 года № 493

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 4 декабря 2014 года № 499
«Об утверждении государственной программы Удмуртской

Республики «Обеспечение общественного порядка и противодействие

преступности в Удмуртской Республике на 2015-2020 годы»

ПравительствоУдмуртскойРеспубликипостановляет:

Внести в государственную программу Удмуртской Республики

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в

Удмуртской Республике на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением

Правительства Удмуртской Республики от 4 декабря 2014 года № 499 «Об

утверждении государственной программы Удмуртской Республики

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в

Удмуртской Республике на 2015-2020 годы», следующие изменения:

1) пункты 1 и 2 подраздела 2.1.5 изложить в следующей редакции:

«1. Внедрение сегментов аппаратно-программного комплекса

«Безопасный город».

2. Обеспечение обслуживания аппаратно-программного комплекса

«Безопасный город».»;

2) подраздел 2.1.8 изложить в следующей редакции:

«2.1.8. Информация об участии муниципальныхобразований в

Удмуртской Республике в реализации подпрограммы

В рамках подпрограммы бюджетам муниципальных образований в

Удмуртской Республике могут предоставляться субсидии, иные

межбюджетные трансферты в порядке, установленном Правительством

Удмуртской Республики.»;

3) в приложении 2 «Перечень основных мероприятий государственной

программы»:

в строке 28 01 01 слова «Внедрение сегментов аппаратно-программного

комплекса «Безопасный город» в г. Ижевске (стационарные посты полиции,

видеокамеры, кнопки экстренного вызова «Гражданин - полиция» в местах

массового пребывания и отдыха граждан)» заменить словами «Внедрение

сегментов аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»;

в строке 28 01 02 слова «Обеспечение обслуживания аппаратно-

программного комплекса «Безопасный город» в г. Ижевске (ремонт камер

видеонаблюдения, систем «Гражданин - полиция», оплата услуг связи)»

заменить словами «Обеспечение обслуживания аппаратно-программного

комплекса «Безопасный город»;

4) приложение 5 изложить в редакции согласно приложению.

Председатель Правит^

Удмуртской РеспуОф$$Р^Щ^\ В.А. Савельев

Приложение

к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 2 ноября 2015 года№ 493

«Приложение5
к государственной программе

«Обеспечение общественного порядка и

противодействие преступности

в Удмуртской Республике»

Ресурсное обеспечение государственной программы

Наименование государственной программы: «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в

Удмуртской Республике на 2015 - 2020 годы»

Ответственныйисполнитель:АдминистрацияГлавы и ПравительстваУдмуртскойРеспублики

Код аналитической

программной

классификации

Наименование

государственной

программы,

подпрограммы,

основного

мероприятия,

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

Код бюджетнойклассификации
Расходы бюджетаУдмуртскойРеспублики,

тыс. руб.

ГП Пп ОМ М
Код

главы
Рз Пр ЦС ВР 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

28 Обеспечение

общественного

порядка и

противодействие

преступностив

Удмуртской

Республикена

2015-2020 годы

Всего: 03 02 2800493 242,
244,
243,

360,
630

28541,0 27125,4 28227,2 28300,0 28300,0 28300,0
Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

803 03 02 2800493 26932,0 27125,4 28227,2 28300,0 28300,0 28300,0

Министерство

транспортаи

дорожного

хозяйства

Удмуртской

Республики

807 03 02 2810493 242 1300,0

Агентство

информатизации

и связи

Удмуртской

Республики

815 03 02 2810493 242 309,0

28 01 Обеспечение

общественного

порядка и

профилактика

правонарушенийв

Удмуртской

Республике

Всего:

803 03 02 2810493

242,

244,
360,
630

28541,0 27125,4 28227,2 28300,0 28300,0 28300,0
Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

26932,0 27125,4 28227,2 28300,0 28300,0 28300,0

Министерство

транспортаи

дорожного

хозяйства

Удмуртской

Республики

807 03 02 2810493 242 1300,0

Агентство

информатизации

и связи

Удмуртской

Республики

815 03 02 2810493 242 309,0

28 01 01 Внедрение

сегментов

аппаратно -

программного

комплекса

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

803 03 02 2810493
242,
244

24781,9 23750,4 25852,2 25925,0 25925,0 25925,0

«Безопасный

город»

Агентство

информатизации

и связи

Удмуртской

Республики

815 03 02 2810493 242 309,0

28 01 02

Обеспечение

обслуживания

аппаратно-

программного

комплекса

«Безопасный

город»

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

803 03 02 2810493 242 1300,0 1300,0 1300,0 1300,0 1300,0

Министерство

транспортаи

дорожного

хозяйства

Удмуртской

Республики

807 03 02 2810493 242 1300,0

28 01 04

Принятие

организационно-

практическихмер

по реализации

постановления

Правительства

Удмуртской

Республики

от 28 мая 2007 года

№ 81 «О некоторых

мерах по

пресечению

незаконного

оборота оружия,

патронов к нему,

боеприпасов,

взрывчатых

веществ и

взрывных

устройств на

территории

Удмуртской

Республики»

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

803 03 02 2810493 360 150,1 142,7 148,5 75,0 75,0 75,0

28 01 05

Развитие

общественных

формирований

правоохранительной

направленности

(обеспечениечленов

добровольных

народныхдружин

форменным

обмундированием,

принятие

организационно-

практическихмер по

реализации

Федеральногозакона

от 2 апреля 2014 года

№ 44-ФЗ «Об

участии граждан

в охране

общественного

порядка» в части

предоставления

гарантированных

льгот и компенсаций)

Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

803 03 02 2810493
242,

630
2000,0 2000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0

».